

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:25/10/2023,Valor Total: R\$51.627,54, Destinatário: YAMAHA MOTOR DO BRASIL LTDA ESTR VELHA DE ITU, 1045 - SETOR 1 LADO A - JARDIM ALVORADA - JANDIRA/SP

NF-e
Nº 000.066.347
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.066.347
SÉRIE: 2
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
4223 1008 9722 1200 0142 5500 2000 0663 4710 0104 3611

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230247690451 25/10/2023 12:14:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
YAMAHA MOTOR DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
62.934.252/0001-45

DATA DE EMISSÃO
25/10/2023

ENDEREÇO
ESTR VELHA DE ITU, 1045 - SETOR 1 LADO A

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM ALVORADA

CEP
06612-250

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
25/10/2023

MUNICÍPIO
JANDIRA

FONE/FAX
(11)3783-8600

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
398.236.863.110

HORA DE SAÍDA
12:14:23

FATURA/DUPLICATA		001		24/11/2023	R\$ 51.627,54		
------------------	--	-----	--	------------	---------------	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		51.627,54		6.195,31	0,00		0,00	51.627,54	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00	0,00	0,00		0,00		51.627,54	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-sem transp

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
14

ESPÉCIE
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
1444,000

PESO LÍQUIDO
1444,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
47862	TITAN SGSD 317 - 3 CV - 4P - G4+M5 - PR 130 - GALV. Lote 47862092301	84148090	000	6101	PC	1	4.222,59500	4.222,60	4.222,60	506,71	0,00	12	0
47862	TITAN SGSD 317 - 3 CV - 4P - G4+M5 - PR 130 - GALV. Lote 47862092301	84148090	000	6101	PC	1	4.222,59570	4.222,60	4.222,60	506,71	0,00	12	0
47865	TITAN SGSD 377 - 2 CV - 4P - G4+M5 - PR 180 - GALV. Lote 47865092301	84148090	000	6101	PC	1	4.565,23047	4.565,23	4.565,23	547,83	0,00	12	0
44496	TITAN SGSD 377 - 3 CV - 4P - G4+M5 - PR 170 - GALV. Lote 44496092301	84148090	000	6101	PC	1	4.794,21338	4.794,21	4.794,21	575,31	0,00	12	0
47862	TITAN SGSD 317 - 3 CV - 4P - G4+M5 - PR 130 - GALV. Lote 47862092301	84148090	000	6101	PC	1	4.222,59570	4.222,60	4.222,60	506,71	0,00	12	0
47863	TITAN SGSD 317 - 2 CV - 4P - G4+M5 - PR 140 - GALV. Lote 47863092302	84148090	000	6101	PC	2	3.994,12109	7.988,24	7.988,24	958,59	0,00	12	0
47872	TITAN LS 500 G2 - H/180/W (CL I - A1) - 1,5 CV - 4P - PM 125 - PR 150- AC/D/PI - PA Lote 47872092301	84148090	000	6101	PC	1	5.193,41992	5.193,42	5.193,42	623,21	0,00	12	0
47864	TITAN SGSD 277 - 2 CV - 4P - G4+M5 - PR 110 - GALV. Lote 47864092301	84148090	000	6101	PC	1	3.611,23828	3.611,24	3.611,24	433,35	0,00	12	0
9335	EXAUSTOR/VENTILADOR SICFLUX GFR 280 T - 380V C/ FILTRO G4/M5 Lote 9335072301	84148090	500	6101	PC	3	2.561,48120	7.684,44	7.684,44	922,13	0,00	12	0
9335	EXAUSTOR/VENTILADOR SICFLUX GFR 280 T - 380V C/ FILTRO G4/M5 Lote 9335082303	84148090	500	6101	PC	2	2.561,48120	5.122,96	5.122,96	614,76	0,00	12	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELAÇÃO CÍVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - AGENDAR ENTREGA COM ENG HEMERSON (11) 94759-5146
- MATERIAL A SER ENTREGUE EM UM CANTEIRO DE OBRA - ENDEREÇO DE ENTREGA: ESTRADA VELHA DE ITU, 1045 - GALP LADO A SET2 - BAIRRO: JARDIM ALVORADA - CIDADE/UF: JANDIRA/SP - CEP: 06612-250 - NOME DE OBRA: YAMAHA - DADOS BANCARIOS - CHAVE PIX - CNPJ: 08.972.212/0001-42 - BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 3155-0 - C/C: 41387-9 - PED CLI: PC 24724 JESSE / OC YAMAHA 176970. NUM. PED. INTERNO: 65890 RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL N. 13/2012. NF EMITIDA COM ICMS DE 12% DEVIDO A PARCELA IMPORTADA DO PRODUTO SER INFERIOR OU IGUAL A 40% VENDEDOR: SP - ALVARO CHAN - CHA

RESERVADO AO FISCO